
Gleba jako źródło życia – ochrona oraz 
jej racjonalne wykorzystanie

Lubelska Izba Rolnicza w konsorcjum z Krajową Radą Izb Rolniczych, Łódzką Izbą Rolniczą, 
Mazowiecką Izbą Rolniczą, Podkarpacką Izbą Rolniczą, Podlaską Izbą Rolniczą, oraz Instytutem 

Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach realizuje operację: 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej 

„Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Materiał opracowany przez Lubelską Izbę Rolniczą



Rola i znaczenie Izb Rolniczych w zakresie ułatwiania wymiany 
wiedzy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów 

wiejskich, korzyści płynące z budowania sieci kontaktów.
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„Rolnictwo energią regionu łódzkiego”
- od 20 lat razem z rolnikami

Izba Rolnicza Województwa 
Łódzkiego                                                        
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Prawne podstawy funkcjonowania izb rolniczych

Podstawą prawną funkcjonowania samorządu rolniczego w Polsce jest

ustawa z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U.2016 poz. 1315), która

weszła w życie z dniem 5 kwietnia 1996 r.

Członkami samorządu rolniczego z mocy prawa są osoby fizyczne i

prawne będące podatnikami podatku rolnego, podatku dochodowego od osób

fizycznych i od osób prawnych z działów specjalnych produkcji rolnej oraz

członkowie rolniczych spółdzielni produkcyjnych, posiadający wkłady gruntowe w

tych spółdzielniach.



Zadania izb rolniczych:

Głównym celem i podstawowym zadaniem samorządu rolniczego jest działanie na
rzecz rozwiązywania problemów rolnictwa i reprezentowanie interesów zrzeszonych w nim
członków. Izby rolnicze wpływają na kształtowanie polityki rolnej uczestniczą w jej realizacji.

Zgodnie z art. 5 ustawy o izbach rolniczych do zadań izb rolniczych należy w 
szczególności:

 Sporządzanie analiz, ocen, opinii i wniosków z zakresu produkcji rolnej oraz rynku 
rolnego i przedstawianie ich organom administracji rządowej i samorządu 
terytorialnego

 Występowanie do organów administracji rządowej w województwie i organów 
samorządu terytorialnego z inicjatywą w zakresie regulacji prawnych dotyczących 
rolnictwa, rozwoju wsi i rynków rolnych oraz opiniowanie projektów tych przepisów

 Prowadzenie działań na rzecz tworzenia rynku rolnego oraz poprawy warunków zbytu 
płodów rolnych i produktów rolnych

 Prowadzenie analiz kosztów i opłacalności produkcji rolnej
 Gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie informacji gospodarczych na potrzeby 

producentów rolnych oraz innych przedsiębiorców
 Doradztwo w zakresie działalności rolniczej, wiejskiego gospodarstwa domowego oraz 

uzyskiwania przez rolników dodatkowych dochodów
 Podejmowanie działań na rzecz rozwoju infrastruktury rolnictwa i wsi oraz poprawy 

struktury agrarnej
 Podnoszenie kwalifikacji osób zatrudnionych w rolnictwie



Reprezentacja krajowa izb 
rolniczych

 Krajową reprezentacją wszystkich izb rolniczych jest Krajowa
Rada Izb Rolniczych.

 Krajowa Rada jak każda z wojewódzkich izb rolniczych
posiada osobowość prawną.

 Organem wykonawczym Krajowej Rady Izb Rolniczych jest
Zarząd wybrany przez nią spośród jej członków. Zarząd
realizuje swoje zadania przy pomocy biura, którym kieruje
dyrektor powołany przez Zarząd.



Jednostki organizacyjne samorządu rolniczego 

 Izby rolnicze posiadają osobowość prawną. Terenem działania izby rolniczej jest obszar 
województwa 
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Rozpoczęcie  działalności 

Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego  reprezentuje ok. 150 tysięcy 
gospodarstw rolnych  w województwie łódzkim - w obecnym kształcie IRWŁ
działa od 1 stycznia 1999 r. (wejścia w życie reformy administracyjnej kraju). 
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Rolnictwo Województwa Łódzkiego
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IRWŁ - podejmowane działania 
Izba Rolnicza Województwa Łódzkiego jako jednostka samorządu 

rolniczego, działając w oparciu o ustawę o izbach rolniczych, opiniuje 
projekty aktów prawnych dotyczących rolnictwa oraz interweniuje na 

rynkach rolnych. 
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Podejmowane działania 
Izba jest organizatorem szkoleń i konferencji  

dla liderów obszarów wiejskich.
• Regionalne konferencje w powiatach: skierniewickim, łęczyckim, łaskim,

piotrkowskim. Tematyka: PROW 2014-2020 – wybrane działania dla rolników i
społeczności lokalnej, integrowana ochrona, pozyskiwanie środków
finansowych w ramach samorządu województwa, doświadczenia LGD w
realizacji projektów, pozyskiwanie środków na cele promocji produktów
rolnych.
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Podejmowane działania 
Izba Rolnicza Województwa  Łódzkiego jako jednostka samorządu rolniczego, działając w 

oparciu o ustawę o izbach rolniczych  zgodnie  z artykułem 5, tj. kształtowanie świadomości 
ekologicznej producentów rolnych, realizuje swoje zadania statutowe poprzez reprezentację 

rolników i rozwiązywanie problemów wsi i rolnictwa. 

Podejmuje liczne inicjatywy mające na celu wzrost ilości gospodarstw 
ekologicznych w województwie łódzkim.

Konferencję dla 150 osób na temat „Rolnictwo ekologiczne w województwie łódzkim - pespektywy rozwoju”. 

Mamy nadzieję, że poprzez działania Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego nasi rolnicy 
zdecydują się przejść na rolnictwo ekologiczne i w szybkim tempie dorównają gospodarzom z 

innych krajów UE.
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Podejmowane działania 
Wyjazdy na targi i szkolenia dla rolników z województwa
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Podejmowane działania 

Doradcy rolni i doradcy rolno-środowiskowi IRWŁ 
- wpisani na listę MRiRW
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Podejmowane działania 
Promocja polskiej żywności - pikniki 



W NOWEJ ROLI
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Miesięcznik Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego 
„W NOWEJ ROLI”  

jest bezpłatnie przekazywany  rolnikom i  mieszkańcom 
województwa łódzkiego.



Strona internetowa IRWŁ 
www.izbarolnicza.lodz.pl
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Dziękuję za uwagę
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